REPUBLIKAESHQ!_PERISE .
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
SENATI AKADEMIK

NrdF ‘“5 Prot. Durrés, méo?_f M 2025
VENDIM
Nr./§2,Date &1 . J/.2025
PER

“RIORGANIZIMIN E PROGRAMIT TE STUDIMIT TE CIKLIT TE TRETE, NGA
“DOKTORATE” NE “SHKENCA EDUKIMI”, PRANE UAMD-s& DHE
UNIVERSITETIT PEDAGOGJIK TE KRAKOVIT, POLONI, NE “DOKTORATE?”
NE “SHKENCA EDUKIMI” NE UNIVERSITETIN“ALEKSANDER MOISIU”
DURRES”

Bazuar né& ligjin, Nr. 80/2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet
e Arsimit 1& Larté né Republikén e Shqipérisé”; né VKM-né nr. 41, daté 24.01.2018 “Psr
elementét e programeve té studimit té offuara nga institucionet e arsimit 1é larté” i
ndryshuar; né¢ VKM-né nr.185, daté 25 .3.2021, “Pér ndryshime dhe shtesa né vendimin nr. 4] ,
daté 24.1.2018 “Pér elementért e programeve (€ studimit té ofruara nga institucionet e arsimit
1€ larté”, & ndryshuar; VKM-né nr. 879, daté 18.12.2019 “Psr disa ndryshime dhe shtesa né
vendimin nr. 41, daté 24.1.2018, té Késhillit té Ministrave, “Pér elementet e programeve té
Studimit 1é ofruara nga institucionet e arsimit 1é larté”; né Udhézimin MASR Nr.1, daté
14.01.2020, “Pér dokumentacionin dhe progedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e
Institucionit 1€ arsimit té larté, degéve 1é lyre, njésive kryesore dhe programeve té studimit, si
dhe pér ndarjen ose bashkimin e Institucionit té Arsimit 16 Larté”, 1 ndryshuar; né Udhézimin
e MAS Nr.2, daté 21.01.2025, “Pér disa shtesa dhe ndryshime né Udhézimin Nr. 1, daté
14.01.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e
Institucionit té arsimit té larté, degéve té lyre, njésive kryesore dhe programeve té studimit. si
dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit ¢ arsimit 1€ larte”, i ndryshuar”; né Statutin
dhe né Rregulloren e UAMD-s&; né zbatim t& rekomandimit t& dhéné nga MAS me shkresén
Nr. 1066/3 Prot., daté 19.09.2025; né shkresén e Drejtuesit t& Njésisé Kryesore t& FE me nr.
543/7 prot., daté¢ 07.11.2025, si dhe né relacionin Nr. 543/8 prot., daté 20.11.2025 t&
Drejtorisé sé Kurrikulave, Cilésisé dhe Statistikave, né mbledhjen e datés 21.11.2025, Senati
Akademik,

VENDOSI:
1. Miratimin e riorganizimit mbi 20% t& programit t€ pérbashkét t& studimit t& ciklit t&

tret€, nga “Doktoraté” né “Shkenca Edukimi”, pran€ UAMD-sé dhe Universitetit
Pedagogjik t& Krakovit, Poloni, né “Doktorats” né “Shkenca Edukimi” ng& Universitetin

aulantia™. Durrls, www.uamd.edu.al




“Aleksandér Moisiu” Durrés, pér vitin akademik 2026-2027, sipas materialit
bashkélidhur.

- Programi i studimit do t& zhvillohet ng gjuhén: Shqipe
. Kodi i programit t& studimit: 82D00111S
- Ky vendim i kalon pér miratimin e tarifss pérkatése Bordit t¢ Administrimit.

- Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

KRYETAR
Prof. Dr. Sh

st Lagja Nel, ReTaulantia™ Durrés, www.uamd.edu.al




